ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛОК БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

               от                                                                                                                     №
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов  поселка Балакирево

от 20.11.2012 № 41 «Об установлении

земельного  налога»

Руководствуясь Протестом Александровского городского прокурора от 18.06.2018 № 5-1-2018, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Пункт 7 решения Совета народных депутатов поселка Балакирево от 20.11.2012 № 41 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Совета народных депутатов от 12.12.2013 № 46, от 01.04.2014 № 12, от 20.11.2014 № 48, от 29.01.2015 № 4, от 24.09.2015 № 45, от 10.12.2015 № 57,  от 25.08.2016 № 25) изложить в следующей редакции:

«7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава поселка                                                                                                       С.Е.Данилов